Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Свердловской области и подведомственных ему территориальных органов, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2015г. по 31 декабря 2015г., размещаемые на официальном сайте Пенсионного фонда Российской Федерации в порядке, утвержденном Указом Президента Российской Федерации 

от 3 декабря 2013 г. № 878 

	№ п/п
	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются

	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Декларированный годовой доход

(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	
	
	

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Алапаевске и Алапаевском районе Свердловской области

	1
	Хитрина М.Н.

Супруг

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок
	Начальник Управления


	2-х комнатная квартира

гаражный бокс

нет

нет

нет
	индивидуальная

индивидуальная 
	49.9

28,0
	Россия
Россия

	Нет
2-х комнатная квартира

4-х комнатная квартира 

Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Гаражный бокс

2-х комнатная квартира

гаражный бокс

2-х комнатная квартира

гаражный бокс
	49,9

59,5

1275,0

28,0

49.9

28,0

49.9

28,0
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия 


	нет

Легковой автомобиль Skoda-Oktavia
нет

нет 


	515035,16

908351,68

нет

нет
	

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Березовском Свердловской области

	1
	Загидуллина Н.В.
	Главный специалист-эксперт финансово-экономической группы
	нет
	
	
	
	Жилой дом

Земельный участок
	220,0

990,0

	Россия

Россия
	нет

	 361 280,46
	

	2
	Арамян Г.Г.


	Главный специалист-эксперт (по автоматизации)
	нет
	
	
	
	квартира


	61.9


	Россия

	нет

	25 600


	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Верхней Салде Свердловской области

	1
	Чукина О.В.

Супруг

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок


	Главный специалист – эксперт  (юрисконсульт)
	квартира

земельный участок садовый

гаражный бокс

квартира

земельный участок под гаражным боксом

гаражный бокс

нежилое помещение

нет

нет
	индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

общая долевая ½ доли

индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная


	77,0

833,0

26,2

75,6

33,0

22,4

117,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	квартира

земельный участок под гаражным боксом 

гаражный бокс 

нежилое помещение 

квартира

квартира

земельный участок садовый

гаражный бокс

квартира

квартира

земельный участок садовый

земельный участок под гаражным боксом

гаражный бокс

гаражный бокс

нежилое помещение

квартира

квартира

земельный участок садовый

земельный участок под гаражным боксом

гаражный бокс

гаражный бокс

нежилое помещение

квартира
	44,0

33,0

22,4

117,6

75,6

77,0

833,0

26,2

44,0

77,0

833,0

33,0

26,2

22,4

117,6

75,6

77,0

833,0

33,0

26,2

22,4

117,6

75,6
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

 Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

Автомобиль легковой Ниссан жук

Автомобиль легковой Сузуки-джимни

нет

нет


	44850,00

600288,00

нет

нет
	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ирбите и Ирбитском районе Свердловской области

	1
	Мещерякова Е.В.

Супруг


	Заместитель начальника Управления
	Квартира

Квартира

Квартира

Гараж

Земля населенных пунктов -для строительства гаража
	Общая долевая 1/4

Индивидуальная

Общая долевая 1/4 Индивидуальная

Индивидуальная 
	63,3

46,5

63,3

22

39
	Россия

Россия

Россия

Россия 

Россия
	Гараж

Земля населенных пунктов -для строительства гаража

Квартира


	22

39

46,5


	Россия 

Россия 

Россия 


	Нет

Автомобиль легковой ВАЗ 21214 (2013г.в.)


	593472,13

786921,94
	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Камышлове и Камышловском районе Свердловской области

	1
	Красноперова Э.В.

супруг

несовершеннолетний ребенок

несовершеннолетний ребенок


	Заместитель начальника отдела АСВ, ВС и ВЗ 
	квартира

Земельный участок

Жилой дом

квартира

квартира
	общая долевая 1/3

индивидуальная

индивидуальная

общая долевая 1/3

общая долевая 1/3
	58,6

2000,0

253,0

58,6

58,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	жилой дом

земельный участок

нет

жилой дом

земельный участок

жилой дом

земельный участок
	253,0

2000,0

253,0

2000,0

253,0

2000,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

нет

нет

нет
	421173,44

55000,00

0,0

0,0
	

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Карпинске и городе Волчанске Свердловской области

	1
	Граматик Е.И.

Супруга
Несовершеннолетний ребенок
	Начальник Управления
	Земельный участок под ИЖС 

Жилой дом.

Нет
Нет
	Индивидуальная

Индивидуальная
	933,0

321,4
	Россия

Россия
	Нет

Земельный участок под ИЖС 

Жилой дом 

Земельный участок под ИЖС 

Жилой дом
	933,0

321,4

933,0

321,4
	Россия

Россия
Россия

Россия
	Легковой автомобиль, хетчбэк, Мазда- СХ-5

Маломерное судно, Казанка 5М2
Прицеп 821307

Нет
Нет
	2174422,0

Нет

Нет
	

	2
	Воротова С.В.

Несовершеннолетний ребенок
	Главный специалист-эксперт (юрисконсульт)
	 2-х комнатная квартира

Нет
	индивидуальная 
	48,6

	Россия
	Нет

2-х комнатная квартира
	48,6
	Россия 
	Нет 

Нет
	310784,30

Нет
	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Краснотурьинске Свердловской области


	1
	Шишук К.С.

Супруг
	главный специалист-эксперт (юрисконсульт)


	нет

Квартира
	индивидуальная
	55,4
	Россия
	жилой дом
квартира

нет
	128,4            
55,4
	Россия

Россия
	нет

нет
	318229,91

1399,44
	 

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Новоуральске Свердловской области

	1
	Долговых И.В. 

Супруг 

Несовершеннолетний ребенок 
	главный специалист-эксперт (юрисконсульт)
	квартира 

квартира

нет
	общая совместная 

общая совместная
	52,2

52,2
	Россия 

Россия
	нет

Квартира

1) Квартира

2) Квартира
	62

52,2

62
	Россия

Россия

Россия
	1)Легковой автомобиль Шевроле Клан (Лачетти)

2) Легковой автомобиль ВАЗ-21103

нет

нет
	237252,92

нет

нет
	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ревде и городе Дегтярске Свердловской области

	1
	Голоядова О.Н.

супруг

несовершеннолетний ребенок
	Главный специалист-эксперт (по автоматизации)
	квартира

нет

нет


	общая долевая 3/4


	58,2


	Россия


	Квартира

квартира

квартира

квартира

квартира
	56,8

58,2

56,8

58,2

56,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	легковой автомобиль, ВАЗ 21124, 2006 г.в.

нет

нет


	328879,78

560984,43

нет


	

	2
	Соловьева Екатерина Николаевна
	Главный специалист-эксперт (по автоматизации)
	-
	-
	-
	-
	квартира
	59
	Россия
	ВАЗ 21102, г.в.2000
 ГАЗ 31105, г.в. 2005
	268853,59
	-

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Реже Свердловской области

	1
	Калугина Л.П.
	Зместитель начальника Управления – руководитель клиентской службы (на правах отдела)
	двухкомнатная квартира

четырехкомнатная квартира

садовый земельный участок
	индивидуальная

общая долевая, 1/3

индивидуальная 
	43,8

60,6

508,0
	Россия

Россия

Россия
	нет

	
	
	Автомобиль легковой RENAULT LOGAN
	384665,45
	

	
	Антипова Е.В.
Супруг

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок
	Начальник отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц


	Двух комнатная квартира

Двух комнатная 

квартира

Двух комнатная квартира

Двух комнатная 

Квартира

Садовый земельный 

участок

Садовый домик

Двухкомнатная квартира

Нет


	Общая долевая,

           1,3

Общая долевая,

           2/5 

Общая долевая,

           1,3

Общая долевая,

           3/5

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая

            1/3
	50,2

42,2

50,2

42,2

517,0
14,5
50,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Садовый земельный 

участок

Садовый домик

Гараж-бокс

Гараж-бокс

Садовый земельный 

участок

Садовый домик

Гараж-бокс

Двухкомнатная квартира

Садовый земельный 

участок

Садовый домик

Гараж-бокс

Двухкомнатная квартира

Двухкомнатная квартира
	517,0

14,5

18,0

18,0

517,0

14,5

18,0

42,2

517,0

14,5

18,0

42,2

50,2


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Нет

Нет

Нет

Нет
	477708,83

281735,77

Нет

Нет
	Нет

Нет

Нет

Нет



	
	Агафонова О.А.

Супруг


	Начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности


	жилой дом

жилой дом
	общая 

совместная

общая 

совместная


	111,5

 111,5
	 Россия

 Россия
	Земельный

участок под

ИЖС

Земельный

участок под

ИЖС
	1222,0

1222,0
	Россия

Россия
	Легковой автомобиль

SKODA OCTAVIA
нет
	  515618,19

 216685,78
	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Североуральске Свердловской области


	1
	Тришина Л.Л.

Супруг

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок
	главный специалист-эксперт (юрисконсульт)
	квартира

нет

нет 

нет
	индивидуальная

нет

нет 

нет
	79,6

нет

нет 

нет
	Россия

нет

нет 

нет
	нет

квартира

квартира 

квартира
	нет

79,6

79,6 

79,6
	нет

Россия

Россия 

Россия
	нет

Легковой автомобиль Тойота Камри. Легковой автомобиль Дэу-Нубира

нет 

нет
	292153,18

470226,00

нет 

нет
	нет

нет

нет 

нет

 

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Сысертском районе Свердловской области

	1
	Сединкина Е. В.

Несовершеннолетний ребенок  
	Начальник отдела администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности
	нет

нет
	
	
	
	Квартира

Квартира

Квартира

Квартира
	37,0

52,0

37,0

52,0
	РФ

РФ

РФ

РФ
	нет
нет
	375805,62
нет
	нет
нет

	2
	Селенских О.А.

Супруг 

Несовершеннолетний ребенок
	Начальник отдела взаимодействия со страхователями


	жилой дом

земельный участок

нет

нет
	индивидуальная

индивидуальная


	43,0

631,0
	Россия

Россия
	нет

жилой дом

земельный участок

жилой дом

земельный участок
	43,0

631,0

43,0

631,0
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль Шевроле Круз
нет
нет
	255389,67

120 000,0

нет
	нет
нет
нет

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Талицком районе Свердловской области

	1
	Шабатина С.А

Несовершеннолетний ребенок        
	Главный специалист-эксперт
	жилой дом

земельный участок

квартира

квартира
	индивидуальная

индивидуальная

общая долевая, 1/2

общая долевая, 1/2
	55,0

545,4

37,3

37,3
	Россия

Россия

Россия

Россия
	нет

жилой дом

земельный участок
	55,0

545,4
	Россия

Россия


	Легковой автомобиль ВАЗ-11183 LADA-KALINA
нет
	378672,51

нет
	

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Туринском районе Свердловской области

	1
	Леонтьева Ю.Н. 

Несовершеннолетний ребенок

	Начальник Управления
	Четырехкомнатная квартира

Нет 

	Индивидуальная 

Нет 
	59,4

Нет 

	Россия

Нет

	Нет
Четырехкомнатная квартира


	Нет 

59,4
	Нет

Россия 
	Нет 

Нет
	470236,25

00,0
	нет

нет

	2
	Каменская Н.А.


	Главный специалист-эксперт (юрисконсульт)
	нет


	
	
	
	квартира


	47,7
	Россия
	Легковой автомобиль «Ford Focus 3»
	299635,09


	

	Государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Верх-Исетском районе города Екатеринбурга Свердловской области


	1
	Хворых Е.А. 

Супруг

Несовершеннолетний ребенок
Несовершеннолетний ребенок
	Главный специалист-эксперт (юрисконсульт)


	Нет

Комната

Нет

Нет


	Индивидуальная
	18,8
	Россия
	Квартира

Квартира 

Комната

Квартира

Жилой дом

Квартира

Жилой дом

Комната 

Квартира

Жилой комната

Комната 
	43

40

18,8
43

50

43

50

18,8

43

50

18,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Нет

Нет

Нет

Нет
	166528,43

538416,08

Нет 

Нет 

	

	2
	Сахарчук Т.А.

Супруг 

Несовершеннолетний ребенок

Несовершеннолетний ребенок
	руководитель группы


	квартира 

квартира 

нет

нет
	общая совместная
общая совместная

	51,0
51,0

	Россия

Россия


	квартира

квартира

квартира

квартира

       квартира

квартира
	48,0
48,0
48,0
51,0
48,0
51,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль легковой RENAULT  LOGAN
нет

нет

нет
	997 456,38

138 682,69

нет

нет
	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Железнодорожном районе города Екатеринбурга Свердловской области


	1
	Байбарина М.В.


	Руководитель группы


	  Жилой дом


	Индивидуальная


	49.6
	Россия


	Квартира

Земельный участок
	60.1

2430
	Россия

Россия
	нет

нет
	482 647,12


	

	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Кировском  районе города Екатеринбурга Свердловской области


	1
	Кириллова А.С.
	главный специалист-эксперт (юрисконсульт) юридической группы
	квартира 


	общая долевая 1/3


	59,8


	Россия


	нет
	
	
	легковой автомобиль 

Хендэ Акцент
	446243,18
	

	Государственное Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Ленинском районе города Екатеринбурга Свердловской области 



	1
	Аксенова Е.В. 

Супруг

Несовершеннолетний ребенок
	Главный бухгалтер-начальник ФЭО
	Квартира 

Квартира 

Нет


	Долевая (1/2)

Долевая (1/2)

	52,6

52,6

	Россия

Россия
	Квартира

Квартира

Квартира
	46,0

46,0

46,0
	Россия

Россия

Россия


	Нет

Нет

Нет
	540503,03

Нет

Нет
	Нет

Нет

Нет 


